
DETERMINA SETT. SIT N.004
REGISTRO GENERALE N.067

Settore S.I.T. 
(Servizio Impianti Termici)

Oggetto: Liquidazione importo accessorio attività di ispezione e controllo  impianti termici – periodo
07/04/2023-15/04/2024: Fatture: n° 7 del Sig. Erra Giuseppe; n° 3 del Sig. Iadanza Augusto;

 
L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO, il giorno 06 del mese di MAGGIO

IL RESPONSABILE

di settore, P. I. Michele Passarella:
 Visto il contratto di lavoro applicato e vigente;
 Visto il vigente ed approvato piano programma aziendale (budget 2024 – 2026);
 Visto il vigente piano programma, disciplinante le competenze del personale dipendente;

premesso: 
a) che,  l’ASEA  gestisce  per  conto  della  Provincia  di  Benevento,  la  Funzione  Pubblica  di

«accertamento,  ispezione  e  controllo  degli  impianti  di  climatizzazione  estiva  ed  invernale   sul
territorio  di  competenza  della  provincia  medesima» in  attuazione  della  LEGGE 10/91  -  Art.31
comma 3, del  DD.PP.RR.  412/93 e 551/99, del  D.L.  vo 192/05 e ss.mm.ii.,  nonché del  D.P.R.
74/2013 e ss.mm.ii;

b) che, la predetta funzione pubblica è regolata da specifico «Disciplinare Tecnico Provinciale» di cui
alla Delibera di C.P. n. 24 del 13.09.2022;

richiamati: 
c) l’Avviso Pubblico della Provincia di Benevento per la selezione di tecnici esperti per l’affidamento

del servizio di accertamento ed ispezione degli impianti di climatizzazione estiva ed invernale (R.U.
Provincia di Benevento 0024065 del 15/10/2020) prot. ASEA 003447/E/2020;

d) la determina del Commissario straordinario n° 11,  R.G. n° 161 (prot. 003547/2020) per la nomina a
responsabile unico del procedimento R.U.P. al P.I. Michele Passarella; 

e) il verbale della commissione valutatrice del 21/01/2021, prot. 225/E del 01/02/2021 con cui è stata
definita la graduatoria delle figure professionali ammesse;

f) la determina del RUP n° 1, R.G. n° 17, giusto prot. 00237/2021 con cui è stato definito l’incarico
professionale  ad  ispettori  di  impianti  di  climatizzazione  alle  prime  due  figure  professionali  in
graduatoria;

g) la  comunicazione  di  rinuncia  all’incarico  inviata  dall’ispettore  Guarnieri  Marcello,  secondo  in
graduatoria, giusto prot. 00294/2021/E;

h) il verbale di CdA n° 7 del 16/02/2021 con cui è stato deliberato il contratto di affidamento del piano
di lavoro per attività di ispezione e controllo “in situ” degli impianti di climatizzazione estiva ed
invernale;

l)   i  rispettivi  contratti  di  affidamento dell’attività  di  ispezione e controllo in  situ degli  impianti  di
climatizzazione   all’Ispettore:  Erra Giuseppe rif.to prot. 1124/2022; Iadanza Augusto, rif.to prot.

SEDE LEGALE ROCCA DEI RETTORI – 82100 BENEVENTO – P.IVA 01378640625 – CAPITALE DI DOTAZIONE 120.000,00
WWW.ASEAENERGIA.EU

1

dell
Casella di testo
Protocollo Asea 001509/Uscita - Data: 09/05/2024 - Ora: 17:48



1125/2022;

considerato:
- rispondenti i report di  produzione realizzati rispettivamente dai due ispettori nel periodo: 07 Aprile

2023 - 15 Aprile 2024 contrassegnati dai rispettivi protocolli riferiti ai singoli bimestri;
  Sig. Erra Giuseppe: 1824/2023 - 2342/2023–2928/2023–3533/2023 – 0299/2024–1283/2024;
  Sig. Iadanza Augusto: 1823/2023 – 2339/2023 – 2927/2023 – 3532/2023 – 0300/2024 – 1282/2024;
preso atto:
- che l’art. IX del contratto di affidamento dell’attività di ispezione e controllo prevede, l’erogazione, a

completamento della  produzione nei  periodi  indicati  all’art.  3 del  medesimo contratto,  un importo
accessorio di € 2.000,00 oltre IVA e cassa di previdenza, se dovute, come per legge;

ritenuto:
- rispondenti le sintesi a consuntivo dell’attività di ispezione realizzata rispettivamente dai due ispettori

dal 07 Aprile 2023 al 15 Aprile  2024 riferiti al periodo e contrassegnati dai rispettivi protocolli;
  Sig. Erra Giuseppe: 1444/2024 -  Sig. Iadanza Augusto: 1443/2024;
 visto:
- la fattura n° 7 del 03/05/2024 del Sig. Erra Giuseppe ricevuta elettronicamente in data 03/05/2024;
- la fattura n° 3 del 02/05/2024 del Sig. Iadanza Augusto ricevuta elettronicamente in data 03/05/2024;

DETERMINA

Per le motivazione espresse in narrativa, parte integrante e sostanziale del presente dispositivo nel quale
si hanno per ripetuti e trascritti:

- di liquidare al Sig. Giuseppe Erra, (C.F. RREGPP70D27M057G) titolare dell’omonima ditta con
partita IVA 01786220705, rif.to. contratto, (prot.1124/2022 - CIG ZB336AEB77),  l’importo di €
2.082,00 di cui alla predetta fattura, mediante bonifico bancario sul codice IBAN indicato in fattura;

- di liquidare al Sig. Iadanza Augusto, (C.F. DNZGST72T12Z133Y) titolare dell’omonima ditta con
partita IVA 01671870622, rif.to contratto, (prot.1125/2022 - CIG Z1D36AEB3C), l’importo di €
2.002,00 di cui alla predetta fattura, mediante bonifico bancario sul codice IBAN indicato in fattura;

- di trasmettere il presente atto all’ufficio amministrativo e contabile per gli adempimenti consequen-
ziali e derivanti;

- di imputare la predetta, al capitolo di spesa B 14.3 del bilancio aziendale (Badget 2024-2026);

- di autorizzare la pubblicazione della presente determina sul sito aziendale dell’Ente, ai sensi e per
gli effetti del D.L. n° 33/2013. 

                                  Il R.U.P.
                   P.I. Michele Passarella

SEDE LEGALE ROCCA DEI RETTORI – 82100 BENEVENTO – P.IVA 01378640625 – CAPITALE DI DOTAZIONE 120.000,00
WWW.ASEAENERGIA.EU

2



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINI-
STRATIVA

(Art. 147Bis del D.LGS. 267 del 18/8/2000 e ss.mm.ii.)

IL COORDINATORE DEL SERVIZIO S.I.T.

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 183, comma 7 del D.LGS. 267 del 18/8/2000 e ss.mm.ii.)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SEDE LEGALE ROCCA DEI RETTORI – 82100 BENEVENTO – P.IVA 01378640625 – CAPITALE DI DOTAZIONE 120.000,00
WWW.ASEAENERGIA.EU

3


		2024-05-06T10:19:25+0000
	PASSARELLA MICHELE


		2024-05-06T10:20:49+0000
	PASSARELLA MICHELE


		mastrocinque.g@gmail.com
	2024-05-07T08:53:40+0000
	Benevento
	MUCCI CESARE




